DECLARAÇÃO

Nome:

Cargo:

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS.

Matrícula SIAPE:    Órgão:

     FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE / RJ.

Declaro para os devidos fins que não ajuizei e não ajuizarei ação judicial tendente a

reconhecer o mesmo direito no que concerne o pagamento de exercícios anteriores relativos à

progressão funcional devido por força da Portaria n° 189, de 02 de fevereiro de 2011, da

Secretaria de Recursos Humanos do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão-

SRH/MPOG, em conformidade do que dispõe a alínea “g” do art.5º da Portaria Conjunta

n.º01, da Secretaria de Gestão, da Secretaria de Orçamento Federal do Ministério do

Planejamento, Orçamento e Gestão-MPOG e da Consultoria Geral da União da Advocacia

Geral da União, in verbis:

Art.5º Os pagamentos de despesas de

exercícios anteriores serão precedidos de

processos administrativos, instruídos com os

seguintes documentos:

g) declaração do beneficiário, no sentido de

que não ajuizou e não ajuizará ação judicial

pleiteando a mesma vantagem, no curso do

processo administrativo de pagamento de

exercícios anteriores;

Por ser expressão da verdade firmo-me.

Rio de Janeiro, ____ de ______________ de 2012.

______________________________________________

Assinatura